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رکوردداران گرانی خدمات 

گزارش اخیر مرکز آمار ایران از شاخص قیمت 
تولید کننده بخش های خدمات در تابستان 
امسال نشان می دهد که در این مدت نسبت 
به فصل بهار، فعالیت های مربوط به سلامت 
و مددکاری، با تورم 17.8 درصدی رکورددار 
افزایش هزینه بوده و بعد از آن فعالیت های 
مربوط به تامین جا و غذا و همچنین هنر، 
سرگرمی و تفریح قرار داشته است. گفتنی 
است تورم تولید کننده با تاخیری زمانی به 

تورم مصرف کننده منتقل می شود. 

یادداشت

  حسین بردبار 
economic@khorasannews.com

خبر

اظهارات مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه 
ــران نشان می دهد بر اســاس طرحی  برق ای
در دولت که مراحل کارشناسی آن به پایان 
رسیده و در انتظار تصویب هیئت دولت است، 
تعرفه برق مشترکان بسیار پر مصرف که بیش 
از دو برابر الگو، برق مصرف می کنند، برای 
مصارف مازاد بر این مقدار با تعرفه ای معادل 
بهای تمام شده محاسبه خواهد شد.به گزارش 
خراسان، کمبود برق، پدیده ای بود که امسال 
به طور ملموس در بخش خانگی مشاهده شد 
و رنگ خطر را بــرای اصــلاح زیرساخت ها و 
الگوی قیمتی هزینه برق به صدا درآورد. در 
این خصوص، 14 شهریور امسال خبرگزاری 
ایرنا به نقل از مدیر عامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایــران از افزایش تعرفه برق برای بسیار 
پر مصرف ها و نصف شدن بهره مندی آنان از 

یارانه برق خبر داد.

مشخصات ۴ گروه مشترک برق	 
طبق دسته بندی های موجود، مشترکین 
برق به طور کلی به چهار دسته کم مصرف، 
خوش مصرف، پر مصرف و بسیار پر مصرف 
تقسیم بندی می شوند. در مناطق عادی 
)یعنی غیر گرمسیر کشور(، کم مصرف ها 
آن هایی هستند که کمتر از 100 کیلووات 
ــد و بر این  ساعت در مــاه مصرف بــرق دارن
اساس، هزینه برق آنان رایگان است. خوش 

مصرف ها بین 100 تا 300 کیلووات ساعت 
مصرف می کنند و قبض برق آن ها تا 30 هزار 
تومان محاسبه می شــود. پر مصرف ها آن 
هایی هستند که بین 300 تا 600 کیلووات 
ساعت برق در ماه مصرف می کنند اما بسیار 
پر مصرف ها که به تازگی قبض چند میلیونی 
برخی از آن ها در ماه های اخیر خبرساز شده 
و تعداد آن ها از بین 30 میلیون مشترک 
خانگی، 850 هزار مشترک )معادل کمتر از 
3 درصد کل مشترکین برق خانگی( تخمین 
زده می شود، بیش از دو برابر الگو یعنی بیش 
از 600 کیلو وات ساعت در ماه،برق مصرف 

می کنند.

یارانه خواری 5 هزار میلیاردی توسط قشر 	 
3 درصدی در 6 ماه!  

طبق گــزارش مذکور در شهریورماه، رجبی 
مشهدی با بیان این که تعرفه برق مازاد بر دو 
برابر الگوی مصرف مشترکان بسیار پر مصرف 
از 300 به 800 تومان افزایش یافت برآوردی 
ارائه کرد که نشان می داد، حتی با تعرفه های 
جدید این مشترکین از یارانه های هنگفتی 
بهره مند می شوند. وی گفت: میزان برقی که 
قشر پر مصرف )مازاد بر دو برابر الگوی مصرف( 
مصرف داشته اند، از ابتدای امسال، 5 میلیارد 
کیلووات ساعت تخمین زده شده است. با توجه 
به این که قیمت تمام شده برق در کشور به طور 

میانگین حدود 1300 تا 1400 تومان بوده، 
بنابراین مشترکان پرمصرف در شش ماه، تنها 
بــرای مصرف مــازاد دو برابر الگوی مصرف، 
معادل 5 هــزار میلیارد تومان از جیب بیت 
المال، یارانه دریافت می کردند. با این حال 
و با افزایش قیمت برای پله پر مصرف، 2.5 
هزار میلیارد تومان از ما به تفاوت قیمت تمام 
شده و قیمت فروش که پیشتر از منابع دولت 
و در قالب یارانه پرداخت می شد، از مشترکان 

پرمصرف گرفته خواهد شد.

طرح کاهش یارانه برق بسیار پرمصرف ها 	 
در دستور کار دولت

با این اوصاف، رجبی مشهدی دیروز از طرحی 
در دولت خبر داده است که بیش از پیش، کاهش 
یارانه بسیار پرمصرف ها را هدف قرار می دهد. 
به گزارش ایسنا، وی گفت: »پیرو بند ی تبصره 
ــال 1400 بــرای اصــلاح  8  قــانــون بــودجــه س
تعرفه های مشترکان خانگی، مراحل کارشناسی 
طرحی به پایان رسیده که در صورت تصویب آن 
در هیئت دولت، با کاهش یارانه برق پرداختی 
به ایــن دسته از مشترکان، نــرخ بــرق مصرفی 
مشترکان پرمصرف با قیمت تمام شده محاسبه 
خواهد شد.« به این ترتیب به نظر می رسد دولت 
در صورت تصویب این طرح، تعرفه مازاد مصرف 
این گروه از 800  تومان به نرخ های بالای هزار و 

300 تومان افزایش خواهد یافت. 

قبض های نجومی تر برق در  راه
طرحی در دولت در حال بررسی است که تعرفه مشترکان پرمصرف را به شدت افزایش می دهد تعرفه برق پرمصرف ها چقدر خواهد شد ؟ 

بازار خبر

انتقاد یک اندیشکده از رقم نجومی 
محاسبه شده برای یارانه پنهان

خراسان - اندیشکده اقتصاد مقاومتی در نامه ای 
به میرکاظمی ،ریاست سازمان برنامه و بودجه 
کشور، به نقد گزاره های مطرح شده در گزارش 
اخیر این سازمان با عنوان »یارانه ها در اقتصاد 
ــران« پرداخت. بر اســاس گــزارش مذکور که  ای
شهریور امسال منتشر شد، میزان یارانه اعطایی 
در بخش انرژی کشور در سال 1400 بیش از 
1200 هزار میلیارد تومان برآورد شده است. 
در این نامه رقم محاسبه شده یارانه حامل های 
انرژی که با واژه »یارانه پنهان« مطرح شده، از 
نرخ  و  جهانی  قیمت های  به  وابستگی  جهت 
ــرای کاهش کسری  ب ارز و همچنین مسیری 
بودجه مورد نقد قرار گرفته و تاکید شده است 
که این قبیل ارقام نجومی برای یارانه های انرژی 
ــذاری و  می تواند منجر به خطا در سیاست  گ
تصمیم گیری های کلان کشور شــود. با وجود 
ایــن تاکید شــده اســت که شرایط فعلی قیمت 
گذاری حامل های انرژی از جهات »توزیع عادلانه 
یارانه های انــرژی«، »عرضه انــرژی با کمترین 
هزینه برای دولت« و »کنترل مصارف غیرضرور و 
مشترکین پرمصرف و بدمصرف« مطلوب نیست 
و لازم اســت با شناسایی درســت وضــع موجود 

تصمیمات متناسب اخذ شود.

 قیمت برنج تا 8 هزار تومان
 کاهش می یابد

مهر - مسیح کشاورز، دبیر انجمن وارد کنندگان 
برنج گفت: با ورود نخستین محموله برنج به 
کشور، قیمت برنج خارجی تا هشت  هزار تومان 
کاهش می یابد و قیمت برنج ایرانی هم به مرور 
افت خواهد داشت. وی با بیان این که حباب چهار 
ماهه برنج از بین خواهد رفت، افزود: پیش بینی 
این است که قیمت برنج هندی سه تا چهار  هزار 
تومان و برنج پاکستانی شش تا هشت هزار تومان 

در هر کیلو افت قیمت خواهد داشت. 

بازگشت 6۴ میلیارد از 80 
میلیارد یورو ارز صادراتی

مهر - دبیر کمیته اقدام ارزی گفت: تا 10 آبان 
از 80 میلیارد یورو تعهدات سررسید شده، 64 
میلیارد یورو به چرخه اقتصادی کشور بازگشته 
است و 3891 صادرکننده به صورت صد درصدی 
ایفای تعهدات ارزی کرده اند. قمری درباره آخرین 
وضعیت بازگشت ارز حاصل از صــادرات اظهار 
کرد: تا تاریخ 10 آبان امسال، 81 درصد تعهدات 

سررسید شده صادرکنندگان ایفا شده است.

سود و زیان دولت در ماجرای 
اختلال در سامانه سوخت 

فارس - در ماجرای اختلال سامانه هوشمند 
سوخت، دولت به میزان 245.4 میلیون لیتر، 
بنزین آزاد بیشتری فروخت و به میزان 258 
میلیون لیتر بنزین سهمیه ای بیشتری را برای 

مردم در نظر گرفت.

شوک جدید عربستان به بازار نفت

ایسنا - عربستان سعودی یک روز پس از بی 
اعتنایی اوپک پلاس به درخواست آمریکا برای 
عرضه بیشتر نفت، شوک دیگری به بازار وارد کرد 
و قیمت فروش رسمی همه گریدهای نفتی خود 
برای همه خریداران را بالا برد. به گزارش ایسنا، 
شرکت آرامکوی سعودی قیمت فروش رسمی 
ــرای مشتریان  گرید نفتی سبک عــرب لایــت ب
آسیایی در دسامبر را 2 دلار و 70 سنت بالاتر از 
قیمت پایه نفت عمان/دبی تعیین کرد که بالاتر 

از افزایش یک دلار و 40 سنتی در نوامبر بود.

ضرورت قاطعیت در ماجرای 
انبارهای اموال تملیکی 

اقدام به موقع و درخور قدردانی رئیس دستگاه 
قضا در بازدید از انبارهای سازمان اموال تملیکی 
و ضرب الاجل دو هفته ای برای تعیین تکلیف  
ــده متعلق بــه صدها پرونده  ــو ش کــالاهــای دپ
بلاتکلیف در این انبارها ، موضوعی است که از 
مدتی پیش احساس نیاز درباره آن وجود داشت 
اما شاید به دلیل جابه جایی دولت و بعد تغییرات 
مدیریتی در قوه قضاییه محقق نشده بود، مسئله 
ای که اگر جدی گرفته نشود می تواند منجر به 
فساد و انقضای تاریخ مصرف یا خرابی و مخدوش 
ــواع تجهیزات شود،  شــدن صدها تن کــالا و ان
تراژدی تلخی که بارها در گمرکات و انبارهای 
سازمان اموال تملیکی اتفاق افتاده اما به دلیل 
کمبود قوانین یا نبود قاطعیت برای اعمال قانون 
منجر به ضررهای هنگفت به اقتصاد و گاهی به 
بهداشت و درمان )به دلیل دپوی مواد دارویی ( 
شده است.در بازدید اخیر رئیس قوه قضاییه نیز 
شاهد دپو و فاسد شدن انواع کالاهای اساسی، 
اقــلام غذایی ،دارویـــی و نــابــودی خــودروهــای 
لوکس توقیفی و ... بودیم که بلاتکلیف مانده و 
رهایی از این وضعیت ممکن است در مواردی 
نیازمند ورود جدی حاکم شرع باشد که رئیس 
دستگاه قضا به خوبی آن را درک کرده و احتمالا 
از همین رو نیز ضرب الاجل دو هفته ای داده 
است. این مسئله به معنای دور زدن یا بی توجهی 
به قانون نیست بلکه برای مواردی که قوانین و 
مقررات یا رویه های گمرکی کنونی نمی تواند 
اقدام به موقع یا عاجلی برای آن ها انجام دهد و 
از طرف دیگر کالای توقیف شده یا رسوب کرده 
در گمرک در معرض خرابی و فساد است، چاره 
ای جز بهره گیری از این امکان نیست.بارها 
و بارها خبر دپــو شــدن کالاهایی نظیر ذرت، 
گوشت منجمد و به تازگی سرم دارویــی و... را 
در این انبارها شنیده ایم که سرانجام به دلیل 
اقدام دیرهنگام ناشی از نبود قاطعیت در اجرای 
قانون، این کالاها فاسد و امحا شده اند و آسیب 
های جبران ناپذیری به جای گذاشته است، در 
مواردی هم شاهد بوده ایم که به دلیل رها کردن 
رسیدگی به پرونده از طرف صاحب کالا از ترس 
پرداخت هزینه های انــبــارداری و نبود صرفه 
اقتصادی برای ترخیص کالا، حتی امحای کالای 
غیرقابل مصرف نیز به تاخیر افتاده و بر بغرنجی 
ــزوده اســت، در چنین  و پیچیدگی وضعیت اف
شرایطی چاره ای جز ورود حاکم شرع و اعمال 
حکم قطعی قضایی نیست که امیدواریم با پایان 
ضرب الاجل دو هفته ای رئیس قوه قضاییه برای 

موارد لازم عملیاتی شود.

آغاز دادگاه ثبت سفارش جعلی 6800 خودرو 
نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده جعل در ثبت سفارش خودرو در سال 97 با حضور 99 متهم از جمله 2 معاون وقت وزارت صمت برگزار شد 

نخستین جلسه دادگــاه رسیدگی به پرونده 
موسوم به ثبت سفارش غیر قانونی خودرو که 
منجر به قاچاق سازمان یافته 6 هزار و 816 
دستگاه خودرو به کشور شد، روز گذشته به 
ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. دادگاهی 
که دو متهم آن، معاونان سابق وزیــر صمت 

هستند.
مرداد 97 خبری منتشر شد که مبنی بر ثبت 
سفارش و واردات خودرو با وجود بسته بودن 
سایت ثبت سفارش برای ثبت واردات خودرو 
بود.موضوعی که یکی از دلایــل تغییر وزیر 
صمت وقت محمد شریعتمداری اعلام شد. 
این در حالی است که پس از جهش نرخ ارز 
از ابتدای سال 97، برای مدیریت بازار ارز، 
امکان ثبت سفارش برای واردات کالاهای 
غیر ضــروری از جمله خــودرو متوقف شد.به 
گــزارش خبرگزاری میزان، موضوع اتهامی 
این پرونده که دارای 99 متهم است، قاچاق 
سازمان یافته 6 هزار و 816 دستگاه خودرو 
است که 12 متهم این پرونده شرکت های ثبت 
سفارش خودرو هستند که در زمره متهمان 
حقوقی قرار دارند.در ابتدای جلسه دادگاه 
یزدانی فر، نماینده دادستان کیفرخواست 
250 صفحه ای پرونده را قرائت کرد. براساس 

این کیفرخواست، ابوالفضل صیادی، مدیر 
اجرایی وقت شرکت فناوران اعتماد راهبر 
متهم ردیف اول این پرونده است و متهم به 
مشارکت در اخلال گسترده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق مشارکت در قاچاق سازمان 
یافته خـــودروی خارجی به تعداد 6 هــزار و 
816 دستگاه با علم به موثر بودن اقــدام در 
مقابله با نظام جمهوری اسلامی، مشارکت در 
جعل رایانه ای در جریان ثبت سفارش خودرو و 
مشارکت در نقض قانون منع مداخله کارکنان 

ــت در معاملات دولــتــی است.نماینده  دول
دادستان تصریح کرد: متهم ردیف دوم پرونده 
مجتبی خسرو تاج، معاون سابق وزیر صمت 
و رئیس سابق سازمان توسعه تجارت متهم 
است به معاونت در اخلال گسترده در نظام 
اقتصادی کشور با علم به موثر بــودن اقدام 
در مقابله با نظام جمهوری اسلامی ایران در 
جریان جلوگیری از اجرای مقررات منتهی 
به وقــوع بزه قاچاق سازمان یافته خــودروی 
خارجی به تعداد 6 هزار و 816 دستگاه. به 

گفته نماینده دادستان، متهم ردیف سوم علی 
علی آبادی فرهانی، مدیر کل دفتر مقررات 
صــادرات و واردات سازمان توسعه و تجارت 
متهم به معاونت در اخلال در نظام اقتصادی 
کشور در جریان جلوگیری از اجرای مقررات، 
متهم ردیــف چهارم فــرزاد محمدی، معاون 
دفتر مــقــررات صـــادرات و واردات سازمان 
توسعه تجارت متهم به اخــلال گسترده در 
نظام اقتصادی کشور و همچنین متهم ردیف 
پنجم شیده مسافت، رئیس گروه ثبت سفارش 
سازمان توسعه و تجارت متهم به معاونت در 
کشور  اقتصادی  نظام  در  گسترده  ــلال  اخ
ــرد: متهم  است.نماینده دادســتــان بیان ک
ردیف ششم، ولی ا... افخمی، معاون وقت وزیر 
صمت و رئیس سابق سازمان توسعه تجارت 
متهم به مباشرت در تصرف غیرمجاز وجوه 
دولتی به مبلغ دو میلیارد و 925 میلیون و 
288 هزار و 174 ریال و مشارکت در نقض 
قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات 
دولتی است.همچنین بقیه وقت دادگــاه به 
اختصاص  پرونده  متهمان  اتهامات  قرائت 
ــت که در بین آن ها چند ترخیص کار  داش
گمرک نیز دیده می شود. جلسه دوم دادگاه 

امروز برگزار می شود.

 ایرادات جزئی شورای نگهبان 
به طرح »تسهیل درصدور مجوزهای کسب و کار« 

سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح »تسهیل 
صدور مجوزهای کسب و کار«با توجه به وجود 
برخی ابهامات و ایرادات جزئی، جهت اصلاح 
و رفع این موارد به مجلس برگردانده شد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، 
دکتر هادی طحان  نظیف در تشریح ایرادات 
مصوبه »تسهیل در صدور مجوز های کسب و 
کار« به ماده یک اشاره و اظهار کرد: در این ماده 
مقرر بود تا محرومیت از خدمات با تشخیص 
هیئت مقررات زدایی و بهبود محیط کسب و کار 
انجام شود بنابراین از حیث این که آیا این مسئله 
نافی مراجعه به دستگاه قضایی هست یا نه؟ 
اعضای شورای نگهبان درباره این قسمت ابهام 
داشتند.وی با اشاره به تبصره 2 ماده یک این 
مصوبه نیز گفت: در قسمتی از این تبصره اشاره 
شده است که تبدیل مجوز »تایید محور« به »ثبت 
به محور« با تشخیص هیئت مقررات زدایی و 
بهبود محیط کسب و کار انجام شود. این مسئله 

هم از منظر اعضای شــورای نگهبان مغایر 
بند 10 اصل سوم و اصل 60 قانون اساسی 
شناخته شد.وی با اشاره به مصوبه مربوط به 
برگزاری آزمون در این طرح توسط وزارت 
دادگستری گفت: وظایف وزارت دادگستری 
در اصل 160 قانون اساسی مشخص است و 
با قانون عادی نمی شود چیزی را به آن اضافه 
کرد.طحان نظیف با اشاره به ایراد شورای 
نگهبان به تبصره یک ماده 5 این مصوبه که در 
ایام اخیر نگرانی هایی را هم به همراه داشت 
، اظهار کرد: این تبصره مربوط به برگزاری 
آزمون پیرو اخذ پروانه وکالت دادگستری 
بود که سابقه قضاوت و نمایندگی مجلس را 
جایگزین آزمون وکالت کرده بود بنابراین 
این مورد هم از نظر اعضای شورای نگهبان 
- نسبت به کسانی که صلاحیت آن ها مسلم  
است- مغایر بند 9 اصل سوم قانون اساسی 

شناخته شد.

توضیحات سازمان اموال تملیکی 
درباره دلایل دپو شدن کالاها 

نیازمند شعب ویژه برای پرونده های 
سنواتی هستیم 

صابر – یک روز پس از بازدید رئیس قوه قضاییه از 
انبارهای سازمان اموال تملیکی و ضرب الاجل 
دو هفته ای وی برای تعیین تکلیف کالاهای دپو 
شده، سرپرست این سازمان خواهان حمایت قوه 
قضاییه و اختصاص شعب ویژه برای رسیدگی به 
پرونده های سنواتی بلاتکلیف شد.به گزارش 
شادا ،سرپرست سازمان جمع آوری و فروش 
امــوال تملیکی اظهار کــرد: تغییر فرایند  در 
تعیین تکلیف امــوال در این سازمان زمانی 
به معنای  را  محقق خواهد شد که سازمان 
واقعی کارگزار دولت بدانیم زیرا این سازمان 
آخرین زنجیره تعیین تکلیف اموالی است که به 
دلیل رعایت نکردن نظامات قانونی در اختیار 
دولت قرار می گیرد و در این خصوص علاوه بر 
پشتیبانی زیرساختی از سازمان توسط دولت، 
نیازمند حمایت ویژه قوه قضاییه در رسیدگی 
به پرونده های سنواتی و حجیم با اختصاص 
شعب ویژه است.ابراهیم مولایی جم با اشاره 
به قوانین و مقررات موجود برای تعیین تکلیف 
اموال تحت تملک گفت: قوانین موضوع تعیین 
و قاچاق، سازمان  تکلیف کالاهای متروکه 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی را همانند 
یک شخص حقیقی در مسیر تعیین تکلیف و 
فروش اموال دیده است در حالی که اگر اموال 
یاد شده از مبادی قانونی با احراز شرایط وارد 
کشور می شد اساساً به جهت نبود نظامات 
دولتی به نفع دولت ضبط نمی شد بنابراین 
لازمه سرعت بخشی به این روند در وهله اول 
اصلاح مقررات از جهت تعیین تکلیف اموال 
ــلاح ساختار ســازمــان اســت که با نگاه  و اص
کارشناسی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی 
در حال پیگیری است. در وهله دوم تسریع در 
تکمیل و عملیاتی شدن سامانه های یکپارچه 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز توسط دستگاه های 
از  تملیکی  امـــوال  تکلیف  تعیین  در  دخیل 
جمله دستگاه های کاشف، سازمان تعزیرات 

حکومتی، وزارت صمت و ... است.

وزیر صمت خبر داد: 

توافق ایران و پاکستان برای 5 برابر شدن تجارت 

وزیر صنعت در جریان دیدار با مشاور نخست 
وزیر پاکستان، از توافق برای پنج برابر شدن 
حجم روابط تجاری دو کشور و رسیدن آن به 
5 میلیارد دلار خبر داد.به گزارش خبرگزاری 
فارس، سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت 
در نهمین نشست و حاشیه اجلاس کمیته 
مشترک تجاری جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری پاکستان گفت: هر دو کشور اراده 
راسخ برای توسعه مبادلات تجاری دارند و 
تلاش داریم تا سطح مبادلات دو کشور پنج  
برابر شود و به 5 میلیارد دلار برسد. از این رو 
در این موضوع توافق داریم تا تجارت بین دو 
کشور فقط محدود به مبادلات کالایی نباشد 
و به سرمایه گذاری شرکت های پاکستانی 
ــر صنعت، معدن و  ــران بینجامد. وزی در ای
تجارت با بیان این که تا سه ماه آینده موافقت 
نامه تجارت آزاد بین ایران و پاکستان امضا 
خواهد شد،تصریح کرد: ما کاملًا آمادگی 

داریــم تا روابــط اقتصادی بین دو کشور مانند 
روابط سیاسی دو کشور توسعه یابد. فاطمی 
امین در ادامه با بیان این که روابط اقتصادی 
شکل  کشورها  خصوصی  شرکت های  بین 
می گیرد،افزود: ما تلاش می کنیم موانع را برای 
شرکت های پاکستانی که قصد سرمایه گذاری 
در ایران دارند برطرف کنیم.به اعتقاد فاطمی 
امین، لبنیات و لوازم خانگی از جمله حوزه هایی  
است که ایران توانایی سرمایه گذاری در آن ها را 
در پاکستان دارد. وی با اشاره به موانع تجاری 
بین دو کشور اظهار کرد: برنامه ریزی شد  تا دو 
مرکز در ایران و پاکستان برای رفع این موانع 
ایجاد شود.گفتنی است در این دیدار، مشاور 
نخست وزیر پاکستان در امور صنعت، بازرگانی، 
تولید و سرمایه گذاری نیز خاطر نشان کرد: ما 
خواهان حمل و نقل آزاد کالا و تجارت آزاد و 
گسترش تهاتر و ایجاد بازارچه های مرزی بین 

ایران و پاکستان هستیم.

روز گذشته شاخص کل بورس جهش 42 هزار 
واحدی را ثبت کرد و رکورد 9 ماهه جهش بورس 
را شکست تا شاخص کل با قدرت در کانال 1.4 
میلیون واحد قرار گیرد. در همین حال با وجود 
اعلام بانک مرکزی برای انتشار 10 هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی در روز 18 آبان، این خبر ساعتی 
بعد حذف شد تا مشخص شود دولت تمایلی برای 
عرضه اوراق بدهی که ممکن است موجب منفی 

شدن بورس شود، ندارد.به گزارش اقتصادنیوز ، 
ــران در پــایــان معاملات  ــه شاخص کــل بــورس ت
دیــروز 42 هزار و 200 واحد رشد کرد و به عدد 
یک میلیون و 440 هــزار واحــد رسید.شاخص 
کل هم وزن نیز با رشد 11 هزار و 900 واحدی 
ــد رسید. شاخص  ــزار و 254 واح ، بــه 386 ه
فرابورس نیز سبزپوش شد و  20  هــزار و 360 
واحد را ثبت کرد.در همین حال دیروز در اتفاقی 

عجیب، عرضه اوراق بدهی با تایید و تکذیب هایی 
همراه شد. ابتدا بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام 
کرد برای 18 آبان 10 هزار میلیارد تومان اوراق 
عرضه می کند اما ساعتی بعد پس از زمزمه منتفی 
شدن این عرضه، خبر مذکور از سایت بانک مرکزی 
حذف شد. به نظر می رسد دلیل اصلی منتفی 
شدن عرضه اوراق بدهی، ترس از تاثیر منفی عرضه 

اوراق بدهی بر بورس باشد.

 جهش بلند بورس
در روز رفت و 
برگشت اوراق بدهی 


